
Zarządzenie nr 48a/2019/2020 
Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 11 marca 2020 r. 
 

w sprawie określenia wskaźników czasochłonności działalności badawczej i rozwojowej (B+R) 
prowadzonej przez pracowników zatrudnionych na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego na 
potrzeby sprawozdawczości finansowej uczelni. 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2) i art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. 2018, poz. 1688 z późn. zm.) 

 
zarządzam, 

 
co następuje: 

§ 1 
Określam następujące wskaźniki określające udział czasu pracy pracownika poświęcony na 
prowadzenie działalności badawczej i rozwojowej (B+R).  

stanowisko 
Wskaźnik czasochłonności prowadzenia 

działalności badawczej i rozwojowej 

(B+R) 
Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w grupie 

pracowników badawczych  
 

Wszystkie stanowiska 100 % 

Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych 

 

profesor  75 % 

profesor uczelni  70 % 

adiunkt  65% 

asystent 65% 

Nauczyciele akademiccy zatrudnieni  
w grupie pracowników dydaktycznych 

 

Profesor, profesor uczelni, adiunkt, asystent, 
pod warunkiem, że osoba złożyła oświadczenie 

o zaliczeniu do liczby N * 

25% 

Osoby niezatrudnione w grupie nauczycieli 

akademickich 
 

pracownik naukowo-techniczny,  który złożył 

oświadczenie o zaliczeniu do liczby N * 
75% 

pracownik naukowo-techniczny, który nie złożył 

oświadczenia o zaliczeniu do liczby N * 
50% 

* - oświadczenie, o którym mowa w art. 265, ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018, poz. 1688 z późn. zm.) 

1. Wskaźniki czasochłonności prowadzenia działalności badawczej i rozwojowej (B+R) wymienione 
w pkt. 1 określa się na potrzeby opracowania sprawozdania z działalności badawczej i rozwojowej 
(B+R) w sektorze szkolnictwa wyższego składanego do Głównego Urzędu Statystycznego 
(sprawozdanie PNT-01/s). 

2. Nadzór nad gromadzeniem danych na potrzeby sprawozdania o którym mowa w pkt. 2 powierzam 
kierownikom podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni oraz odpowiednio Prorektorowi 
ds. Nauki i Prorektorowi ds. Rozwoju i Współpracy.  

Rektor  

 

prof. dr hab. Jacek Woźny 


